
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 января 2024 г.  г. Изобильный №                           36 

 

 
Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, под-
ведомственных администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального за-

кона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа    

2018 г. № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финан-

сово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, под-

ведомственных администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края согласно приложению 1. 

 

2. Утвердить форму плана финансово-хозяйственной деятельности му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края согласно приложению 2. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 18 января 2024 г. № 36 

 
 
 

ПОРЯДОК 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, под-

ведомственных администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, план) устанавливает 

требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края (далее – учреждения) в соответствии с Федеральным законом от 12 ян-

варя 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и требованиями к 

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений, утвержденным приказом Министерства финан-

сов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н (в редакции приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 25 августа 2022 г.). 

1.2. План составляется на текущий финансовый год в случае, если ре-

шение о бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края утверждается на один финансовый год, либо на финансовый год и пла-

новый период, если решение о бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края утверждается на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

II. Порядок составления Плана 

2.1. Проект Плана составляется учреждением на этапе формирования 

проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в рублях 

с точностью до двух знаков после запятой по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

2.2. Показатели Плана по поступлениям и выплатам формируются 

учреждением, исходя из представленной органом-учредителем информации о 

планируемых к предоставлению из бюджета объемах субсидий. 

 

 

 



2 

2.3. О планируемых объемах расходных обязательств: 

субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием 

учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 

услуг (выполнением работ) (далее – муниципальное задание);  

бюджетных инвестиций;  

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, на иные цели, не связанные с возмещением норматив-

ных затрат на выполнение муниципального задания. 

2.4. План составляется на основании обоснований (расчётов) плановых 

показателей поступлений и выплат, которые формируются учреждением со-

гласно формы, приведенной в приложении 2, утвержденной данным Поряд-

ком. 

1) с учетом планируемых объемов поступлений: 

а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания; 

б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – целевые субсидии), и 

целей их предоставления; 

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального строительства муниципальной собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – 

субсидия на осуществление капитальных вложений); 

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации (далее – грант); 

д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при оказа-

нии услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципального 

задания, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках муни-

ципального задания; 

е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной 

уставом учреждения; 

2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных с осуществлени-

ем деятельности, предусмотренной уставом учреждения. 

2.5. Показатели Плана и обоснования (расчеты) плановых показателей 

должны формироваться по соответствующим кодам (составным частям кода) 

бюджетной классификации Российской Федерации в части планируемых по-

ступлений и выплат. 

2.6. Плановые объемы выплат, связанных с выполнением учреждением 

муниципального задания, формируются с учетом нормативных затрат, опре-

деленных в соответствии с утвержденным порядком определения расчетно-

нормативных затрат на оказание учреждениями муниципальных услуг (вы-

полнение работ). 

2.7. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспече-

ния которых являются поступления от оказания учреждением услуг (выпол-



3 

нения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его ос-

новным видам деятельности, предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на платной основе, формируются учре-

ждением в соответствии с порядком определения платы.  

2.8. Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формируют-

ся на основании расчетов соответствующих расходов с учетом произведен-

ных на начало финансового года предварительных платежей (авансов) по до-

говорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне 

взысканных налогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненных на 

начало финансового года обязательств. 

2.9. Расчет расходов осуществляется по видам расходов с учетом норм 

трудовых, материальных, технических ресурсов, используемых для оказания 

учреждением услуг (выполнения работ), а также требований, установленных 

нормативными правовыми (правовыми) актами, в том числе ГОСТами, СНи-

Пами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами) 

оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ). 

2.10. В целях внесения изменений в течение текущего финансового го-

да составляется новый План, показатели которого не должны вступать в про-

тиворечие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесе-

ния изменения в План. Изменение должно осуществляться в связи с: 

а) использованием остатков средств на начало текущего финансового 

года, в том числе неиспользованных остатков целевых субсидий и субсидий 

на осуществление капитальных вложений; 

б) изменением объемов планируемых поступлений, а также объемов и 

(или) направлений выплат, в том числе в связи с: 

изменением объема предоставляемых субсидий на финансовое обеспе-

чение (муниципального) задания, целевых субсидий, субсидий на осуществ-

ление капитальных вложений, грантов; 

изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату; 

изменением объемов безвозмездных поступлений от юридических и 

физических лиц; 

поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не 

включенных в показатели Плана при его составлении; 

увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, 

не включенных в показатели Плана при его составлении; 

в) проведением реорганизации учреждения. 

Учреждение вправе осуществлять внесение изменений в показатели 

Плана без внесения изменений в соответствующие обоснования (расчеты) 

плановых показателей поступлений и выплат исходя из информации, содер-

жащейся в документах, являющихся основанием для поступления денежных 

средств или осуществления выплат, ранее не включенных в показатели Пла-

на: 

а) при поступлении в текущем финансовом году: 

сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет; 



4 

сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в те-

кущем финансовом году; 

сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнитель-

ных документов; 

б) при необходимости осуществления выплат: 

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации суб-

сидий, полученных в прошлых отчетных периодах; 

по возмещению ущерба; 

по решению суда, на основании исполнительных документов; 

по уплате штрафов, в том числе административных. 

 

III. Порядок утверждения Плана 

3.1. После принятия в установленном порядке решения Думы Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края о бюджете округа на 

очередной финансовый год и плановый период План при необходимости 

уточняется, утверждается учреждением и направляется на согласование в ад-

министрацию Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 

3.2. Уточнения показателей Плана, связанных с принятием решения 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о 

бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период, осу-

ществляется учреждением каждый квартал после официального опубликова-

ния решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый пе-

риод, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года. 

3.3. Внесение изменений в План, не связанных с принятием решения 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о 

бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период, осу-

ществляется учреждением каждый квартал, в течении которого возникло ос-

нование для изменений предыдущих показателей Плана, отражённое в пунк-

те 2.10. раздела II настоящего Порядка. 

3.4. План подписывается должностными лицами, ответственными за 

содержащиеся в Плане данные – руководителем учреждения (уполномочен-

ным им лицом) и исполнителем документа. 

3.5. План учреждения (План с учетом изменений) согласовывается Гла-

вой Изобильненского муниципального округа Ставропольского края или 

первым заместителем главы администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края. 
 
 



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 18 января 2024 г. № 36 

 
 
 

УТВЕРЖДАЮ   СОГЛАСОВАНО 

Руководитель учреждения   

  

(должность)   (должность) 

  
  

    
  

(подпись)       (расшифровка подписи)   (подпись)       (расшифровка подписи) 

"  "                20___ г. 
  

"   "                       20___ г. 
План 

финансово-хозяйственной деятельности 
на 20___ г. и плановый период 20___ и 20___ годов 

     
КОДЫ 

    Форма по КФД   

   от "    "                20___ г. Дата   

    
   

       

Наименование муниципального    
по ОКПО 50241699 

бюджетного учреждения  

 

  

     
  

      

    

 

  

Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 383 

Наименование органа, 
осуществляющего функции и 
полномочия учредителя 

Администрация Изобильненско-
го муниципального округа Став-
ропольского края 

  

    

Адрес фактического местона-
хождения муниципального 
бюджетного учреждения  

Российская Федерация, 
356110, Ставропольский край, 
Изобильненский район, … 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

      

Таблица 1 
Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) 

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов 

Вид документа:   

 
(проект - 00; первичный - 
01; измененный - 02)    

Дата формирования (изме-
нения):   

       

Наименование показателя Код 
строки 

Код по 
бюд-

жетной 
клас-
сифи-
кации 
Рос-
сий-
ской 

Феде-
рации 

Сумма, руб. (с точностью до двух зна-
ков после запятой - 0,00) 

на 
20__ 

г. 
теку-
щий 
фи-
нан-

совый 
год 

на 20__ 
г. 

первый 
год 

плано-
вого 

перио-
да 

на 20__ 
г. 

второй 
год 

плано-
вого 

перио-
да 

за преде-
лами пла-

нового 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 
Остаток средств на начало 
года, всего 0001 х 0 0 0 х 

из них средств во временном 
распоряжении 0011 х 0 0 0 х 

1. Поступления от доходов, 
всего: 1000 х 0 0 0 х 

в том числе:     0 0 0 х 
1.1. доходы от собственно-
сти 1100 120 0 0 0 х 

в том числе:     0 0 0 х 
доходы от размещения вре-
менно свободных средств 
автономными учреждениями 

1101 120 0 0 0 х 

доходы по остаткам средств 
на счетах автономных учре-
ждений 

1102 120 0 0 0 х 

доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государствен-
ного и муниципального 
имущества 

1105 120 0 0 0 х 

плата по соглашениям об 
установлении сервитута 1106 120 0 0 0 х 

прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении бюджетных и 
автономных учреждений 

1109 120 0 0 0 х 

1.2. доходы от оказания 
услуг, работ, компенсации 
затрат учреждений 

1200 130 0 0 0 х 

в том числе:     0 0 0   

субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 
(бюджета субъекта Россий-
ской Федерации, местного 
бюджета) 

1210 130 0 0 0 х 

доходы от оказания услуг, 
выполнения работ, реализа-
ции готовой продукции за 
плату (платные услуги) 

1220 130 0 0 0 х 

доходы, поступающие в по-
рядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества, 

1230 130 0 0 0 х 



3 

находящегося в оперативном 
управлении бюджетных и 
автономных учреждений 
возмещение расходов по 
решению судов (возмещение 
судебных издержек) 

1240 130 0 0 0 х 

1.3. доходы от штрафов, пе-
ней, иных сумм принуди-
тельного изъятия 

1300 140 0 0 0 х 

из них:     0 0 0   
доходы от удержанных сумм 
задатков и залогов посту-
пивших в обеспечение за-
явок на участие в конкурсе 
(аукционе), а также в обес-
печение исполнения кон-
трактов (договоров) в соот-
ветствии с законодатель-
ством Российской Федера-
ции 

1301 140 0 0 0 х 

поступления от возмещения 
ущерба, в том числе при 
возникновении страховых 
случаев 

1302 140 0 0 0 х 

1.4. субсидии, предоставля-
емые в соответствии с абза-
цем вторым пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

1400 150 0 0 0 х 

1.5. субсидии на осуществ-
ление капитальных вложе-
ний 

1500   0 0 0   

1.6. иные субсидии, предо-
ставленные из бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

1600 150 0 0 0 х 

из них: 
гранты в форме субсидий из 
бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федера-
ции 

1601    0 0 0   

1.7. прочие доходы, всего 1700 х 0 0 0 х 

в том числе:     0 0 0 х 
гранты, за исключением 
грантов в виде субсидий 1701 150 0 0 0 х 

пожертвования 1702 150 0 0 0 х 
прочие безвозмездные по-
ступления 1703 150 0 0 0 х 

1.8. доходы от операций с 
активами, всего 1800 х 0 0 0 х 

в том числе:     0 0 0 х 
доходы от реализации иму-
щества, находящегося в опе-
ративном управлении феде-
ральных бюджетных и авто-
номных учреждений, за ис-
ключением финансовых ак-
тивов (металлолом и маку-
латура) 

1810 440 0 0 0 х 

1.9. Прочие поступления, 
всего 1900   0 0 0 х 

увеличение остатков денеж-
ных средств за счет возврата 
ранее выплаченных авансов 

1902 510 0 0 0 х 

прочие поступления денеж-
ных средств 1905 510 0 0 0 х 

из них средств во временном 
распоряжении 1990 510 0 0 0 х 



4 

2. Выплаты, уменьшающие 
доход, всего** 9000 100 0 0 0 х 

в том числе: х х 0 0 0 х 

налог на прибыль** 9001 х 0 0 0 х 
налог на добавленную стои-
мость** 9002 х 0 0 0 х 

прочие налоги, уменьшаю-
щие доход** 9003 х 0 0 0 х 

3. Выплаты по расходам, 
всего: 2000 х 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 
3.1. на выплаты персоналу 
всего: 2100 110 0 0 0 0 

из них: 
оплата труда 2110 111 0 0 0 0 

прочие выплаты персоналу, 
в том числе компенсацион-
ного характера 

2120 112 0 0 0 0 

иные выплаты, за исключе-
нием фонда оплаты труда 
учреждения, лицам, привле-
каемым согласно законода-
тельству для выполнения 
отдельных полномочий 

2130 113 0 0 0 0 

начисления на выплаты по 
оплате труда 2140 119 0 0 0 0 

3.2. социальные и иные вы-
платы населению, всего 2200 300 0 0 0 0 

из них:     0 0 0 0 
выплата пособий, компенса-
ций гражданам, кроме пуб-
личных нормативных обяза-
тельств 

2201 320 0 0 0 0 

социальное обеспечение де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей 

2204 360 0 0 0 0 

иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных обяза-
тельств 

2205 360 0 0 0 0 

уплату налогов, сборов и 
иных платежей в бюджеты, 
всего 

2300 850 0 0 0 0 

из них:     0 0 0 0 
налог на имущество органи-
заций 2301 851 0 0 0 0 

земельный налог 2302 851 0 0 0 0 

транспортный налог 2305 852 0 0 0 0 

государственная пошлина 2307 852 0 0 0 0 
иные налоги (включаемые в 
состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

2308 852 0 0 0 0 

уплата иных платежей в 
бюджеты бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

2309 853 0 0 0 0 

прочие расходы (кроме рас-
ходов на закупку товаров, 
работ, услуг) 

2500 х 0 0 0 0 

из них:     0 0 0 0 

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней 2501 853 0 0 0 0 



5 

исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, причи-
ненного в результате дея-
тельности учреждения 

2502 832 0 0 0 0 

расходы на закупку товаров, 
работ, услуг, всего 2600 х 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 
расходы на закупку научно-
исследовательских и опыт-
но-конструкторских и тех-
нологических работ 

2610 241 0 0 0 0 

закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных техно-
логий 

2620 242 0 0 0 0 

закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
имущества, всего 

2630 243 0 0 0 0 

прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных нужд, все-
го 

2640 244 0 0 0 0 

из них:     0 0 0 0 
расходы на закупку услуг 
связи 2631 244 0 0 0 0 

из них:     0 0 0 0 
услуги телефонно-
телеграфной, факсимильной, 
сотовой, пейджинговой свя-
зи, радиосвязи, интернет-
провайдеров 

  244 0 0 0 0 

пересылка почтовой корре-
спонденции, услуги фельдъ-
егерской и специальной свя-
зи 

  244 0 0 0 0 

прочие услуги связи   244 0 0 0 0 

расходы на закупку транс-
портных услуг 2632 244 0 0 0 0 

расходы на оплату комму-
нальных услуг 2633 244 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 

оплата услуг отопления, го-
рячего и холодного водо-
снабжения, предоставления 
газа и электроэнергии 

  244 0 0 0 0 

расходы на оплату энерго-
сервисных договоров (кон-
трактов) 

  244 0 0 0 0 

закупка товаров, работ услуг 
в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из 
эксплуатации государствен-
ных информационных си-
стем 

  246 0 0 0 0 

Закупка энергетических ре-
сурсов   247 0 0 0 0 

расходы на аренду (пользо-
вание имуществом) 2634 244 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 
арендная плата за пользова-
ние недвижимым имуще-
ством 

  244 0 0 0 0 



6 

арендная плата за пользова-
ние движимым имуществом   244 0 0 0 0 

расходы на содержание 
имущества 2635 244 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 
на капитальный ремонт, ре-
ставрацию   244 0 0 0 0 

из них:     0 0 0 0 

недвижимого имущества   244 0 0 0 0 
на текущий ремонт, техни-
ческое обслуживание, тех-
нический осмотр 

  244 0 0 0 0 

дезинфекция, дезинсекция, 
дератизация, газация, сани-
тарно-гигиеническое обслу-
живание, мойка, чистка, 
уборка, вывоз мусора, снега 

  244 0 0 0 0 

прочие расходы на содержа-
ние имущества   244 0 0 0 0 

расходы на оплату прочих 
услуг и работ 2636 244 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 
научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские, 
опытно-технологические ра-
боты 

  244 0 0 0 0 

услуги по страхованию 
имущества, гражданской от-
ветственности и здоровья 

  244 0 0 0 0 

инкассаторские услуги, бан-
ковские услуги   244 0 0 0 0 

услуги по обучению на кур-
сах повышения квалифика-
ции, подготовки и перепод-
готовки специалистов; 

  244 0 0 0 0 

прочие расходы на оплату 
прочих услуг и работ   244 0 0 0 0 

расходы на приобретение 
основных средств, за исклю-
чение объектов недвижимо-
го имущества 

2637 244 0 0 0 0 

расходы на приобретение 
материальных запасов 2638 244 0 0 0 0 

расходы на приобретение 
нематериальных активов 2639 244 0 0 0 0 

прочие расходы на увеличе-
ние стоимости нефинансо-
вых активов 

2640 244 0 0 0 0 

капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

2700 400 0 0 0 0 

в том числе:     0 0 0 0 

приобретение объектов не-
движимого имущества госу-
дарственными (муниципаль-
ными)учреждениями 

2710 406 0 0 0 0 

строительство (реконструк-
ция) объектов недвижимого 
имущества государственны-
ми (муниципальными) 
учреждениями 

2720 407 0 0 0 0 

Прочие выплаты, всего 4000 х 0 0 0 0 
возврат в бюджет средств 
субсидии 4003 610 0 0 0 0 

прочие выбытия 4004 610 0 0 0 0 



7 

из них средств во временном 
распоряжении 4009 610 0 0 0 0 

Остаток средств на конец 
года 0002 х 0 0 0 0 

из них средств во временном 
распоряжении 0012 х 0 0 0 0 

_________________________
_________________________ 

      * Показатель формируется в случае распределения показателей 
Плана между головным учреждением и его обособленными подраз-
делениями 

   ** Показатель отражается со знаком минус 
   *** Показатель формируется только автономными учреждениями 
   

 
      

 
  

 
  

(уполномоченное лицо 
учреждения) 

  

       
(под-
пись) 

 

           (расшифровка 
подписи) 

Исполнитель  

     

 

  

       
(под-
пись) 

 

           (расшифровка 
подписи) 

тел.  

      «   »                          20___г. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Таблица 2 

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Таблица 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Таблица 4 
 

Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 
№ Наименование 

показателя 
Код строки Сумма, руб. 

на  20__ год 
(на текущий 
финансовый 

год) 

на  20__год 
(на первый год 

планового периода) 

на  20__год 
(на второй 
год плано-
вого перио-

да) 
1 2 3 4 5 6 
1           
2           
3           
4           
5           
6           
7           
8           
9           
10           
11           
 ИТОГО   0,00 0,00 0,00 
 

         (уполномоченное 
лицо учрежде-
ния) 

        

  
  

 
  

  

  

(подпись)  (расшифровка подписи) 

  

  

     

  

  

     

  
Исполнитель 

 

   

  
тел. 

 

(подпись)  (расшифровка подписи) 

  

         
«   »             20_ г. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Таблица 5 
 

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Таблица 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки 

 
№ п/п Наименова-

ние расходов 

Средний размер выплаты на 

одного работника в день, руб. 

Количество работ-

ников, чел. 

Количество дней Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 

x гр. 5) 

Итого: х х х  

 

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком 

 
№ п/п Наименова-

ние расходов 

Численность работников, 

получающих пособие 

Количество вы-

плат в год на одно-

го работника 

Размер выплаты 

(пособия) в месяц, 

руб. 

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 

x гр. 5) 

Итого:  х х х  

 

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Рос-

сийской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования 

 
№ 

п/п 

Наименование государственного внебюджетного 

фонда 

Размер базы для начисления 

страховых взносов, руб. 

Сумма взноса, руб. 

1 2 3 4 

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, всего 

                       х 

1.1 в том числе: 

по ставке 22,0% 

1.2 по ставке 10,0% 

1.3 с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных кате-

горий плательщиков 

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования 

Российской Федерации, всего 

                        х 

2.1 в том числе:  

обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 

2,9% 

 

2.2 с применением ставки взносов в Фонд социального 

страхования Российской Федерации по ставке 0,0% 

 

2.3 обязательное социальное страхование от несчаст-

ных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний по ставке 0,2% 

 

2.4 обязательное социальное страхование от несчаст-

ных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний по ставке 0,_%* 

 

2.5 обязательное социальное страхование от несчаст-

ных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний по ставке 0,_%* 

 

3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязатель-

ного медицинского страхования, всего (по ставке 

5,1%) 

 

 Итого:                         х 

 
_____*Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным 

законом от 22 декабря 2005 г. № 179-

ФЗ"Остраховыхтарифахнаобязательноесоциальноестрахованиеотнесчастныхслучаевнапроизводствеипрофессиональных заболеваний 

на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Таблица 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


